九 運 総 務 第 ９ ０ 号
令和７年１１月１２日

関 係 各 位

九 州 運 輸 局 長
（ 公 印 省 略 ）

第２回化学物質管理強調月間の実施に伴う協力依頼について

標記について、国土交通省大臣官房長から別添のとおり通知がありましたので、この

趣旨をご理解のうえ貴傘下会員に対し周知方よろしくお願いいたします。

国 官 総 第 １ ７ １ 号

令和７年１１月１０日

本省局長等 殿

地方局長等 殿

独立行政法人の長 殿

国 土 交 通 省 大 臣 官 房 長

（ 公 印 省 略 ）

第 2回化学物質管理強調月間の実施に伴う協力依頼について

標記について、別添のとおり厚生労働事務次官より協力依頼がありましたので、貴所

属職員及び関係機関・団体等に対し周知願います。

（別紙）

【送付先一覧】

大臣官房秘書室長 殿

大臣官房人事課長  殿

大臣官房総務課長  殿

大臣官房広報課長  殿

大臣官房会計課長  殿

大臣官房地方室長  殿

大臣官房福利厚生課長 殿

大臣官房技術調査課長 殿

総括監察官  殿

危機管理・運輸安全政策審議官 殿

大臣官房官庁営繕部長  殿

総合政策局長 殿

土地政策審議官 殿

上下水道審議官 殿

国土政策局長  殿

不動産・建設経済局長  殿

都市局長 殿

水管理・国土保全局長  殿

道路局長 殿

住宅局長 殿

鉄道局長 殿

物流・自動車局長 殿

海事局長 殿

港湾局長 殿

航空局長 殿

北海道局長 殿

政策統括官 殿

政策統括官 殿

国際統括官 殿

国土交通政策研究所長  殿

国土技術政策総合研究所長  殿

国土交通大学校長 殿

柏研修センター所長  殿

航空保安大学校長  殿

小笠原総合事務所長  殿

国土地理院長  殿

観光庁長官 殿

運輸安全委員会事務局長 殿

気象庁長官 殿

海上保安庁長官 殿

海難審判所長 殿

東北地方整備局長  殿

関東地方整備局長  殿

北陸地方整備局長  殿

中部地方整備局長  殿

近畿地方整備局長  殿

中国地方整備局長  殿

四国地方整備局長  殿

九州地方整備局長  殿

北海道開発局長  殿

北海道運輸局長  殿

東北運輸局長  殿

関東運輸局長  殿

北陸信越運輸局長  殿

中部運輸局長  殿

近畿運輸局長  殿

神戸運輸監理部長  殿

中国運輸局長  殿

四国運輸局長  殿

九州運輸局長  殿

東京航空局長  殿

大阪航空局長  殿

東京航空交通管制部長  殿

福岡航空交通管制部長  殿

神戸航空交通管制部長  殿

（独立行政法人）

土木研究所理事長 殿

建築研究所理事長 殿

自動車技術総合機構理事長 殿

海上･港湾・航空技術研究所理事長 殿

海技教育機構理事長  殿

航空大学校理事長 殿

鉄道建設・運輸施設整備支援機構理事長  殿

国際観光振興機構理事長  殿

水資源機構理事長  殿

自動車事故対策機構理事長  殿

空港周辺整備機構理事長  殿

都市再生機構理事長 殿

奄美群島振興開発基金理事長 殿

日本高速道路保有・債務返済機構理事長 殿

住宅金融支援機構理事長 殿